

Løn- og Personalenyt

Orienteringsbrev nr. 2007:02 / 24. januar 2007



Tilpasningsforhandlinger vejfolk, vejformænd, brofogeder og ikke ledende bropersonale

KL har opnået enighed med FOA - Fag og Arbejde, Fagligt Fælles Forbund - 3F, Dansk Formandsforening, Søfartens Ledere og Maskinmestrenes Forening om vilkår for amtsvejmænd, åmænd, vejformænd, brofogeder og ikke ledende bropersonale som overføres fra et amt eller fra HUR til en kommune i forbindelse med opgave- og strukturreformens gennemførelse.

De overførte medarbejdere bevarer hidtidig løn og hidtidig pensionsbidrag, herunder de lønstigninger de ville have opnået under fortsat ansættelse i et amt eller i HUR indtil 1. april 2008.

Medarbejderne overføres til tre forskellige kommunale overenskomster. Vejmænd og åmænd omfattes af specialarbejderoverenskomsten, vejformændene omfattes af formandsoverenskomsten og brofogeder samt ikke ledende bropersonale omfattes af overenskomsten for maritimt personale.

Alle tre grupper har en række særvilkår vedr. bl.a. holdtillæg, tillæg for

vintertjeneste og opgørelse af befordringsgodtgørelse.

Endvidere gælder der i tilknytning til de tilsvarende kommunale bestemmelser særvilkår mht. udlevering af arbejdstøj.

Samtidig gælder for alle 3 grupper, at den særlige feriegodtgørelse udgør 2,1%.

Protokollerne kan læses i deres helhed på: www.kl.dk/363118.

Der vil blive udstedt protokollater til overenskomsterne for henholdsvis specialarbejdere m.fl., formænd og maritimt personale. Når forhandlingsresultaterne er godkendt af de faglige organisationer og Kommunernes Lønningsnævn.

Til brug for administrationen af de hidtidige løn- og pensionsvilkår kan de amtslige aftaler og overenskomster findes i databasen: OK-Portalen på www.regioner.dk/DanskeRegionerWeb/ServiceOgAdministration/OK-Portal.aspx

Løn- og Personalenyt udgives af KL

Weidekampsgade 10, Postboks 3370, 2300 København S • Tlf. 3370 3370 • Fax 3370 3371 •

kl@kl.dk • www.kl.dk

Evt. tvivlsspørgsmål kan rettes til: Fax 3370 3371 eller pr. e-mail jar@kl.dk